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Evropski parlament
2024-2029

Odbor za ekonomske in monetarne zadeve

ECON_PV(2024)0923_1

ZAPISNIK
seje 23. septembra 2024

V BRUSLJU

Seja se je začela ob 15.00. Vodila jo je predsednica Aurore Lalucq.

1. Sprejetje dnevnega reda
Sklep: osnutek dnevnega reda je bil sprejet v obliki, navedeni v zapisniku.

2. Potrditev zapisnika seje
 23. julija 2024 PV – PE763.017v01-00

Sklep: zapisnik je bil potrjen.

3. Sporočila predsednice

Tolmačenje

Predsednica je navzoče na kratko obvestila o razpoložljivosti tolmačenja na seji.

Popravek uredbe o evropski statistiki:

Odbor ECON je v skladu s členom 251 Poslovnika prejel osnutek popravka uredbe o evropski 
statistiki. Vsem članom odbora je bil poslan 28. in 30. avgusta 2024. 

Pripombe je treba sekretariatu odbora ECON poslati najpozneje do danes, 23. 
septembra 2024, ob 18.30. 
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Če mu odbor ECON ne bo nasprotoval, bo popravek predložen na plenarnem zasedanju. 
Razglašen bo na (prvem oktobrskem) plenarnem zasedanju in bo štel za odobrenega, razen če 
bodo poslanci, ki dosegajo vsaj nizki prag, zahtevali glasovanje o popravku.

Popravka pregleda direktive Solventnost II in direktive o sanaciji in reševanju zavarovalnic 
in pozavarovalnic

Odbor ECON je v skladu s členom 251 Poslovnika prejel osnutka popravkov direktive 
Solventnost II in direktive o vzpostavitvi okvira za sanacijo in reševanje zavarovalnic in 
pozavarovalnic. Vsem članom odbora sta bila poslana 16. in 19. septembra 2024. 

Pripombe je treba sekretariatu odbora ECON poslati najpozneje do danes, 23. 
septembra 2024, ob 18.30. 

Če jima odbor ECON ne bo nasprotoval, bosta popravka predložena na plenarnem zasedanju. 
Razglašena bosta na (prvem oktobrskem) plenarnem zasedanju in bosta štela za odobrena, 
razen če bodo poslanci, ki dosegajo vsaj nizki prag, zahtevali glasovanje o popravkih.

Povzetek sklepov in priporočil s sestanka koordinatorjev 12. septembra 2024
1. Nadaljevanje parlamentarnega dela: obravnava nerešenih zadev in drugih 

nezaključenih dosjejev
 Nerešene zadeve: sklenjeno je bilo, da se bo nadaljevalo delo na vseh nerešenih dosjejih 

odbora ECON in da bodo ti dodeljeni istim političnim skupinam, ne da bi jim za to 
odbili dodatne točke.

 Zadeve v prvi obravnavi, pri katerih ni bil dosežen dogovor Kar zadeva dosjeje 
odbora ECON, za katere je Parlament pred volitvami zaključil prvo obravnavo brez 
dogovora s Svetom, je bilo sklenjeno, da odbor ne bo prosil Komisije, naj v skladu s 
členom 62 Poslovnika ponovno posreduje predloge Parlamentu. Ti dosjeji bodo 
dodeljeni istim političnim skupinam, ne da bi jim za to odbili dodatne točke. Irene 
Tinagli (S&D) bo ostala poročevalka za dosje o statistiki o podjetjih na trgu dela, ne da 
bi za to odbili točke.

 Neaktivni dosjeji: večina se je strinjala, da bodo naslednji dosjeji postali brezpredmetni 
v skladu s členom 250 Poslovnika: 

 Evropska stabilizacijska funkcija za naložbe za obdobje 2021–2027 (dosje 
odborov BUDG in ECON),

 Ustanovitev Evropskega denarnega sklada,
 Vzpostavitev instrumenta za zagotavljanje finančne pomoči državam članicam, 

katerih valuta ni euro,
 Sporazum med Evropsko unijo in Vlado Kanade o uporabi njunega prava 

konkurence. 

Sklenjeno je bilo tudi, da se ne bo nadaljevalo delo na dosjeju o vrednostnih papirjih, 
kritih z državnimi obveznicami, pri katerem je bila zaključena prva obravnava.

Mnenja: večina se je strinjala, da bo odbor ECON proaktivno prosil konferenco 
predsednikov odborov oziroma konferenco predsednikov, naj se mu za dosjeja Omnibus in 
o preverjanju tujih naložb dodeli pravica do priprave mnenja v skladu z novim členom 57 
Poslovnika (oziroma naj ohrani pridobljeno pravico do uporabe nekdanjega člena 56 
Poslovnika). Za imenovanje pripravljavcev mnenj bo uporabljen enak pristop kot pri 
nerešenih zadevah.
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2. Imenovanja

Dosjeji o obdavčevanju: 

 Večina koordinatorjev se je strinjala, da bi nadaljevali prakso, v skladu s katero 
zakonodajne dosjeje o obdavčevanju obravnava odbor ECON, razen če bi se 
koordinatorji odbora odločili drugače. 

 Strinjali so se, da bo za dosje o hitrejši in varnejši oprostitvi presežnih davčnih 
odtegljajev poročevalca imenovala ista politična skupina kot prej (PPE), ne da 
bi ji odbili dodatne točke. 

 Dosje o direktivi Sveta o spremembi Direktive 2006/112/ES glede elektronskega 
potrdila o oprostitvi plačila davka na dodano vrednost je bil dodeljen 
predsedstvu in sklenjeno je bilo, da se bo uporabil poenostavljeni postopek brez 
spremembe v skladu s novim členom 52(1) Poslovnika.

3. Seje odbora ECON v letu 2025 

Koordinatorji so prosili sekretariat, naj predlaga spremenjen osnutek koledarja z manjšim 
številom sej odbora ob ponedeljkih. Predsednica je sklenila, da se ob ponedeljkih načeloma ne 
bo glasovalo, če bo to le mogoče.

4. Pregled delegiranih in izvedbenih aktov

Koordinatorji so odobrili posodobljen osnutek smernic o pregledu delegiranih in izvedbenih 
aktov. 

Sklenili so, da bo 23. septembra (skupaj s Komisijo, Evropskim bančnim organom (EBA) in 
enotnim mehanizmom nadzora (EMN)) potekal pregled direktive in uredbe o kapitalskih 
zahtevah (CRD/CRR), 30. septembra pa pregled evropskega dolgoročnega investicijskega 
sklada (ELTIF).
5. Sestanek z nadzornim odborom Evropskega organa za vrednostne papirje in trge 

(ESMA) za CNS

Koordinatorji so sklenili, da bodo organizirali odprt sestanek koordinatorjev (brez navzočnosti 
javnosti) z nadzornim odborom ESMA za CNS (datum bo potrjen naknadno).
6. Ekonomsko upravljanje

 Ekonomski dialogi z Evropsko komisijo

Koordinatorji so se strinjali, da bodo Komisijo povabili na prvi dialog v odboru ECON o 
srednjeročnih fiskalno-strukturnih načrtih držav članic, ki bi potekal novembra ali 
najpozneje decembra.

Sklenili so tudi, da bodo upoštevali ustaljeno prakso, da bosta skupaj z odborom EMPL 
organizirana dva ekonomska dialoga o semestru na leto in ločeni ekonomski dialog zgolj 
odbora ECON o fiskalnem nadzoru.

 Imenovanja
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Evropski fiskalni odbor: koordinatorji so sklenili poslati pismo Komisiji, da je enomesečni 
rok za pripravo mnenja Parlamenta, kot je določen v sklepu Komisije, prekratek za 
ustrezen pregled. 

7. Imenovanja v zvezi z organom za preprečevanje pranja denarja (AMLA)

Koordinatorji so se strinjali, da bodo predstavitve kandidatov za predsednika oziroma 
predsednico organa za preprečevanje pranja denarja in člane njegovega izvršilnega odbora 
organizirane po naslednjem postopku: predstavitve s kandidati v ožjem izboru bodo 
organizirane brez navzočnosti javnosti, predstavitev z zadevnim predlaganim kandidatom pa 
bo javna. 

Obvezno usposabljanje za poslance

Poslovnik Parlamenta vsebuje pravila ravnanja za poslance. Ena od zahtev je, da se morajo 
poslanci udeležiti standardiziranega usposabljanja o preprečevanju sporov in nadlegovanja na 
delovnem mestu ter dobrem vodenju pisarne, ki ga zanje organizira Parlament. Usposabljanja 
se morajo udeležiti v prvih šestih mesecih svojega mandata, torej do 16. januarja 2025. 
Poslanci, ki se do roka ne bodo udeležili usposabljanja, ne morejo biti izvoljeni za nosilca 
funkcije Parlamenta ali njegovih organov, biti imenovani za poročevalca ali sodelovati v 
uradni delegaciji ali pri medinstitucionalnih pogajanjih.

4. Najnovejše informacije o digitalnem evru
ECON/10/00911
 Izmenjava mnenj s članom izvršilnega odbora Evropske centralne banke Pierom 

Cipollonejem

Sklep: izmenjava mnenj

Govorili so: Aurore Lalucq, Piero Cipollone, Stefan Berger, Nikos Papandreu (Nikos 
Papandreou), Gilles Boyer, Pasquale Tridico, Fulvio Martusciello, René 
Repasi, Fidias Panajotu (Fidias Panayiotou), Fernando Navarrete Rojas

23. september 2024 od 16.00 do 17.00

5. Javna predstavitev z Dominiquom Laboureixom, predsednikom Enotnega 
odbora za reševanje
ECON/10/00912

Govorili so: Aurore Lalucq, Dominique Laboureix, Markus Ferber, Jonás Fernández, 
Pierre Pimpie, Marlena Maląg, Gilles Boyer, Jussi Saramo, Fernando 
Navarrete Rojas 
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23. september 2024 od 17.00 do 18.00

6. Pregled delegiranih aktov in izvedbenih ukrepov
ECON/10/00913
 Izmenjava mnenj o delegirani uredbi Komisije z dne 24. julija 2024 o spremembi 

Uredbe (EU) št. 575/2013 v zvezi z datumom začetka uporabe kapitalskih zahtev 
za tržno tveganje 

Sklep: izmenjava mnenj

Govorili so: Aurore Lalucq, predstavnik Komisije, predstavnik Evropskega bančnega 
organa (EBA), predstavnik Evropske centralne banke, Jonás Fernández, 
Ralf Seekatz, Gilles Boyer

7. Razno

Drugih zadev ni bilo.

8. Datum naslednje seje

Ponedeljek, 30. september 2024, od 15.00 do 18.30

Seja se je končala ob 17.47.
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Aurore Lalucq

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Stefan Berger, Gilles Boyer, Markus Ferber, Jonás Fernández, Dirk Gotink, Marlena Maląg, Fulvio Martusciello, Fernando Navarrete 
Rojas, Denis Nesci, Fidias Panayiotou, Nikos Papandreou, Gaetano Pedulla', Pierre Pimpie, Evelyn Regner, René Repasi, Jussi Saramo, 
Paulius Saudargas, Ralf Seekatz, Irene Tinagli, Pasquale Tridico, Auke Zijlstra

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Fernand Kartheiser

216 (7)

 

222 (3)

 

57 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)
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По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

 

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

 

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

 

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ
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Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
Sekretariat der Fraktionen/Fraktsioonide sekretariaat/Γραμματεία των Πολιτικών Ομάδων/Secretariats of political groups/Secrétariat 
des groupes politiques/Tajništva klubova zastupnika/Segreteria gruppi politici/Politisko grupu sekretariāts/Frakcijų sekretoriai/ 
Képviselőcsoportok titkársága/Segretarjat gruppi politiċi/Fractiesecretariaten/Sekretariat Grup Politycznych/Secretariado dos grupos 
políticos/Secretariate grupuri politice/Sekretariát politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/ 
De politiska gruppernas sekretariat

PPE

S&D

PfE

ECR

Renew

Verts/ALE

The Left

ESN

NI

 

Erik Hormes, Anton Spiteri Shaw 

 

Jan Dinga, Luc Rochtus 

Jesper Krog 

Florian Abadie 

Declan O'Farrell 

 

Lawrence Urbain 

Кабинет на председателя/Gabinete del Presidente/Kancelář předsedy/Formandens Kabinet/Kabinett des Präsidenten/Presidendi 
kantselei/Γραφείο του Προέδρου/President's Office/Cabinet du Président/Ured predsjednika/Gabinetto del Presidente/Priekšsēdētāja 
kabinets/Pirmininko kabinetas/Elnöki hivatal/Kabinett tal-President/Kabinet van de Voorzitter/Gabinet Przewodniczącego/Gabinete do 
Presidente/Cabinet Preşedinte/Kancelária predsedu/Urad predsednika/Puhemiehen kabinetti/Talmannens kansli

 

Кабинет на генералния секретар/Gabinete del Secretario General/Kancelář generálního tajemníka/Generalsekretærens Kabinet/ 
Kabinett des Generalsekretärs/Peasekretäri büroo/Γραφείο του Γενικού Γραμματέα/Secretary-General's Office/Cabinet du secrétaire 
général/Ured glavnog tajnika/Gabinetto del Segretario generale/Ģenerālsekretāra kabinets/Generalinio sekretoriaus kabinetas/ 
Főtitkári hivatal/Kabinett tas-Segretarju Ġenerali/Kabinet van de secretaris-generaal/Gabinet Sekretarza Generalnego/Gabinete do 
Secretário-Geral/Cabinet Secretar General/Kancelária generálneho tajomníka/Urad generalnega sekretarja/Pääsihteerin kabinetti/ 
Generalsekreterarens kansli

 

Генерална дирекция/Dirección General/Generální ředitelství/Generaldirektorat/Generaldirektion/Peadirektoraat/Γενική Διεύθυνση/ 
Directorate-General/Direction générale/Glavna uprava/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/ 
Direttorat Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni 
direktorat/Pääosasto/Generaldirektorat

DG PRES

DG IPOL

DG EXPO

DG EPRS

DG COMM

DG PART

DG PERS

DG INLO

DG TRAD

DG LINC

DG FINS

DG ITEC

DG SAFE

Legal Service

 

Claudia Lindemann
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* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair/Président/Predsjednik/Priekšsēdētājs/ 
Pirmininkas/Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair/Potpredsjednik/Vice-Président/Potpredsjednik/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/ Viċi 
'Chairman'/Ondervoorzitter/Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/ 
Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem/Mitglied/Parlamendiliige/Βουλευτής/Member/Membre/Član/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Dužnosnik/ 
Funzionario/Ierēdnis/Pareigūnas/Tisztviselő/Uffiċjal/Ambtenaar/Urzędnik/Funcionário/Funcţionar/Úradník/Uradnik/Virkamies/ 
Tjänsteman


